

## Smlouva o dílo uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

### 1. Smluvní strany :

#### 1.1 Objednatel : Město Turnov

Zastoupený: ing. Tomáš Hocke, starosta města Turnov  
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, Turnov, 511 01  
Bank. spojení : Česká spořitelna a.s.  
Č. účtu: 27-1263075359 / 0800  
IČ: 00276227  
DIČ: CZ00276227  
dále jen objednatel na straně jedné

#### 1.2 Zhotovitel : Technické služby Turnov, s.r.o.

Zastoupený : Liborem Preislerem, jednatelem  
Sídlo: Sobotecká 2055, 511 01 Turnov  
Bank. spojení: KB Turnov  
Č. účtu: 19-1353130227/0100  
IČ: 25260260  
DIČ: CZ25260260  
dále jen zhotovitel na straně druhé

### 2. Předmět díla :

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou na svůj náklad a vlastní nebezpečí zhotovit dílo: „**Oprava lávky pro pěší ev.č. 007, Turnov**“. Provést řádně a včas výkony nezbytné pro zajištění předmětu díla uvedeného v tomto článku a objednatel se zavazuje za podmínek daných touto smlouvou předmět smlouvy odebrat a zhotoviteli uhradit.

2.2. Předmětem díla je nová mostovka z dubových fošen, dále bude provedena výměna ocelových příčníků a bude provedena oprava povrchové úpravy ocelové konstrukce. Práce budou realizovány dle zpracované projektové dokumentace.

2.3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

### 3. Cena díla :

3.1. Cena díla se sjednává na základě částky uvedené v cenové nabídce zhotovitele jako cena pevná po celou dobu provádění díla ve výši **437.650,-Kč bez DPH, 529.557,-Kč vč. DPH.**

3.2. U fakturace bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle zákona o DPH.

#### **4. Platební podmínky a smluvní pokuty:**

- 4.1 Úhrada bude objednatelem provedena měsíčně a to na základě potvrzeného výkazu výměr a faktury, kterou zhotovitel vystaví dle obchodních zvyklostí. Splatnost faktury je 14 dnů.
- 4.2 V případě zjištěných drobných vad a nedodělků, které však nebrání užívání díla, si objednatel vyhrazuje právo pozastávky ve výši 10% z hodnoty fakturované částky. Pozastávka částky se uvolní po jejich odstranění nejpozději do 7 dnů od bezchybného předání.
- 4.3 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které z jeho viny vzniknou při realizaci stavby v důsledku vad předmětu díla podle této smlouvy objednateli nebo třetím osobám a nese náklady na jejich odstranění. Objednatel požaduje, aby při provádění díla (pískování ocelové konstrukce) byla celá lávka zaplachtována, aby nedocházelo ke znečištění okolí.
- 4.4 Dojde-li k nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele, uhradí zhotovitel objednateli penále ve výši 2.000,-Kč za každý den prodlení.
- 4.5 Dojde-li k prodlení objednatele s úhradou vyfakturované ceny, uhradí objednatel zhotoviteli penále ve výši 0,5% z ceny předmětu díla za každý den prodlení.

#### **5. Termín plnění díla :**

- 5.1 Zahájení díla po předání staveniště objednatelem od 15.8.2016
- 5.2 Dokončení a předání díla : do 15.10.2016

#### **6. Další ujednání :**

- 6.1 Sjednaný rozsah díla může být změněn pouze na základě písemného souhlasu obou stran a to formou dodatku k této smlouvě o dílo.
- 6.2 Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem zakázky, se zadávacími podmínkami, a do sjednané ceny zahrnul veškeré náklady nutné k provedení prací.
- 6.3 Zhotovitel vede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a odpovídá za dodržování příslušných předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany.
- 6.4 Objednatel se dostaví k převzetí díla na výzvu zhotovitele. Přejímací řízení bude zahájeno bez zbytečných odkladů a bude o něm proveden písemný zápis.
- 6.5 Na provedené dílo se poskytuje zhotovitelem záruka 60 měsíců.

- 6.6 Vady díla zjištěné během záruční doby dle této smlouvy budou odstraněny zhotovitelem v termínu písemně dohodnutém se zástupcem objednatele.
- 6.7 Zhotovitel je povinen v záruční době odstranit i vady, které jsou sporné z titulu své odpovědnosti. V takovém případě se vzájemné vypořádání mezi smluvními stranami uskuteční následně dle dohody.
- 6.8 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu smlouvy na internetových stránkách objednatele ve formátu, který neumožní zásah do textu smlouvy třetí osobou
- 6.9 Věci zde neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb..
- 6.10 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, každá strana obdrží dva výtisky.

V Turnově dne 11.8......2016

V Turnově dne.....17. 08. 2016.....2016

U. Z. HOŘÁK PRUCEL

Libor Preisler, jednatel  
zhotovitel

U. Z. Hocke

Ing. Tomáš Hocke, starosta  
objednatel

Technické služby Turnov, s.r.o.  
Svatopluka 2036  
511 01 Turnov  
IČO 252 721 010 CÍČ 02257210  
100 000 001 000 001 002 171

**Město Turnov**  
Antonína Dvořáka 335  
511 01 Turnov

11.8.2016

# ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: 16051-Lávka pro pěší ev.č. 007, Turnov

Objekt:

Objednatel: Město Turnov

Zhotovitel:

Místo: Turnov

Zpracoval:

Datum: 6.4.2016

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	------------------------	---------------------

## HSV Práce a dodávky HSV

**327 806,98**

### 1 Zemní práce

**4 200,00**

1	001	111201101	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2 vč. odvozu a likvidace	m2	40,000	30,00	1 200,00
2	R	R.A.00-1-001	úprava terénu okolí opěr	m2	40,000	50,00	2 000,00
3	R	R.A.00-1-002	očistění úložných prahů od nánosů	m2	5,000	200,00	1 000,00

### 4 Vodorovné konstrukce

**225 848,00**

4	211	421952211	Dřevěná mostovka mostu z tvrdých fošen tl.45mm, š.100mm, lať , specifikace dřeva viz TZ	m3	2,342	20 000,00	46 840,00
			2*25,1*0,045		2,259		
			Mezisoučet fošna dubová tl. 45mm, š.100		2,259		
			0,05*0,03*2*25,1*1,1		0,083		
			Mezisoučet dubová lať 50x30		0,083		
			Součet		2,342		
5	R	R.A.00-4-1001	D+M svorník M12 x 140	ks	51,000	45,00	2 295,00
			51		51,000		
			Mezisoučet		51,000		
6	R	R.A.00-4-1002	D+M vruty do dřeva SFS WT-T-6,5x90	ks	1 380,000	48,00	66 240,00
			1380		1 380,000		
			Mezisoučet		1 380,000		
7	R	R.A.00-4-1003	D+M vruty do dřeva SFS WT-T-4,5x60	ks	260,000	42,00	10 920,00
			260		260,000		
			Mezisoučet		260,000		
8	211	R-A.00-423176511-1	Montáž atypické OK příčnický, přichytky	t	0,439	195 000,00	85 605,00
			17*1,7*0,0143		0,413		
			Mezisoučet IPE 140		0,413		
			0,026		0,026		
			Mezisoučet přichytky P8		0,026		
			Součet		0,439		
9	130	130107440	ocel profilová IPE, v jakosti 11 375, h=120 mm	t	0,414	32 000,00	13 248,00
			0,414		0,414		
			Mezisoučet		0,414		
10	130	130107440-1	přichytky P8	t	0,025	28 000,00	700,00
			17*3*0,07*0,09*0,064*1,2		0,025		
			Mezisoučet		0,025		

### 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

**53 255,00**

11	014	629995100-R.00	Mechanické odstranění nesoudržného betonu	m2	39,000	105,00	4 095,00
			16+18+5		39,000		
			Mezisoučet		39,000		
12	014	629995101	Očistění vnějších ploch tlakovou vodou	m2	39,000	90,00	3 510,00
			16+18+5		39,000		
			Mezisoučet		39,000		

## ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: 16051-Lávka pro pěší ev.č. 007, Turnov

Objekt:

Objednatel: Město Turnov

Zhotovitel:

Místo: Turnov

Zpracoval:

Datum: 6.4.2016

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
13	R	R-6-A.00-1001	sanace opěr - horní část: pasivace výztuže inhibátorem koroze SIKA MonoTop-910N; hrubá reprofilace opravnou maltou SikaTop-122 SP; uzavírací sjednocující stěrka Sika MonoTop-723N; 2x ochranný barevný flexibilní nátěr Sikagard-675 W Elastocolor (Ral 7035	m2	16,000	1 200,00	19 200,00

16 16,000

14	R	R-6-A.00-1002	Sanace opěr dolní část (bez výztuže): uzavírací sjednocující stěrka Sika MonoTop-723N; 2x ochranný barevný flexibilní nátěr Sikagard-675 W Elastocolor (Ral 7035	m2	23,000	1 150,00	26 450,00
----	---	---------------	--	----	--------	----------	-----------

23 23,000

Mezisoučet 23,000

### 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

**41 312,62**

15	003	945231110	Závěsná lávka, provedení a délka použití dle požadavku zhotovitele	soubor	1,000	15 000,00	15 000,00
----	-----	-----------	--	--------	-------	-----------	-----------

16	211	962065312	Bourání mostní nosné konstrukce ze dřeva tvrdého	m3	0,753	1 750,00	1 317,75
----	-----	-----------	--	----	-------	----------	----------

0,1\*0,1\*3\*25,1 0,753

Mezisoučet 0,753

17	211	962065423	Bourání mostovek ze dřeva tvrdého z prken nebo fošen zdíva a pilířů	m3	1,908	1 150,00	2 194,20
----	-----	-----------	---	----	-------	----------	----------

50,2\*0,038 1,908

Mezisoučet prkna 1,908

18	211	966077111	Odstranění různých doplňkových ocelových konstrukcí hmotnosti do 20 kg	kus	19,000	55,00	1 045,00
----	-----	-----------	--	-----	--------	-------	----------

19	211	966077141	Odstranění různých doplňkových ocelových konstrukcí hmotnosti do 500 kg ( 6*25,1*7,39)	kus	6,000	1 850,00	11 100,00
----	-----	-----------	--	-----	-------	----------	-----------

20	R	R-9-A.00-301	odříznutí a opětovné přivaření nosníků kabelů k novým příčnicům	soubor	1,000	8 000,00	8 000,00
----	---	--------------	---	--------	-------	----------	----------

### 997 Přesun sutě

**2 655,67**

21	013	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	8,565	160,00	1 370,40
----	-----	-----------	---	---	-------	--------	----------

22	013	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	33,620	18,00	605,16
----	-----	-----------	--	---	--------	-------	--------

8,405\*4 33,620

23	013	997013801	Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	8,565	280,00	2 398,20
----	-----	-----------	--	---	-------	--------	----------

24	013	99701381-01	Výtěžnost z žel. šrotu	t	-1,139	3 000,00	-3 417,00
----	-----	-------------	------------------------	---	--------	----------	-----------

-1,44+0,301 -1,139

Mezisoučet -1,139

25	013	997013811	Poplatek za uložení stavebního dřevěného odpadu na skládce (skládkovné)	t	2,137	240,00	512,88
----	-----	-----------	---	---	-------	--------	--------

2,137 2,137

Mezisoučet 2,137

26	211	997211521	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km - dřevo	t	2,137	280,00	598,36
----	-----	-----------	---	---	-------	--------	--------

27	211	997211521-1	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km - železo	t	1,414	280,00	395,92
----	-----	-------------	--	---	-------	--------	--------

0,301+1,113 1,414

Mezisoučet 1,414

28	211	997211529	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot - dřevo	t	6,411	18,00	115,40
----	-----	-----------	---	---	-------	-------	--------

2,137\*3 6,411

## ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: 16051-Lávka pro pěší ev.č. 007, Turnov

Objekt:

Objednatel: Město Turnov

Zhotovitel:

Místo: Turnov

Zpracoval:

Datum: 6.4.2016

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
29	211	997211529-1	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot - železo (1,113+0,301)*3 Mezisoučet	t	4,242 4,242 4,242	18,00	76,36
<b>998 Přesun hmot</b>							<b>535,68</b>
30	211	998212111	Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m	t	2,232	240,00	535,68
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>							<b>86 142,70</b>
<b>762 Konstrukce tesařské</b>							<b>8 517,70</b>
31	762	762083122	Tlaková impregnace řeziva s účinností FB,P,B,IP,1,2,3,SP a nevyluhovatelností 0,8+0,08+48*0,045 Mezisoučet	m3	3,040 3,040 3,040	2 800,00	8 512,00
32	762	998762101	Přesun hmot tonážní pro kce tesařské v objektech v do 6 m	t	0,006	950,00	5,70
<b>783 Dokončovací práce - nátěry</b>							<b>61 625,00</b>
33	783	783306809	Odstranění nátěru ze zámečnických konstrukcí okartáčováním 50+75+100 Mezisoučet	m2	225,000 225,000 225,000	45,00	10 125,00
34	R	R-783-A.00-1001	D+M 1 x základní nátěr epoxidový tl.80 mikr; 2 x vrchní nátěr epoxidový tl. 2 x 80mikr.	m2	50,000	50,00	2 500,00
35	R	R-783-A.00-1002	D+M vrchní nátěr epoxidový tl. 2 x 80mikr. 100+75 Mezisoučet	m2	175,000 175,000 175,000	280,00	49 000,00
<b>789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení</b>							<b>16 000,00</b>
36	789	R-789228124	Otryskání ocelových konstrukcí	m2	50,000	320,00	16 000,00
<b>Ostatní Ostatní</b>							<b>7 700,00</b>
<b>1001</b>							<b>7 700,00</b>
37	R	R-A.00-1001-1001	D+M tabulka evidenčního čísla	ks	2,000	350,00	700,00
38	R	R-A.00-1001-1002	Pomocné zajištění roštu s kabely CETIN, a.s., hranoly 60/60 a 1.000mm , následná demontáž	ks	20,000	350,00	7 000,00
<b>VRN Vedlejší rozpočtové náklady</b>							<b>16 000,00</b>
<b>VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce</b>							<b>2 000,00</b>
39	000	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	soubor	1,000	2 000,00	2 000,00
<b>VRN3 Zařízení staveniště</b>							<b>14 000,00</b>
40	000	030001000	Zařízení staveniště	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00



## ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: 16051-Lávka pro pěší ev.č. 007, Turnov

Objekt:

Objednatel: Město Turnov

Zhotovitel:

Místo: Turnov

Zpracoval:

Datum: 6.4.2016

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
41	000	034002000	Zabezpečení staveniště	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00
42	000	034203000	Oplocení staveniště	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00
43	000	034403000	Dopravní značení , zvláštní užívání	soubor	1,000	3 000,00	3 000,00

**Celkem (bez DPH)**

**437 650 Kč**

## Dodatek č.1. smlouvy o dílo uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

### 1. Smluvní strany :

#### 1.1 Objednatel : Město Turnov

Zastoupený: ing. Tomáš Hocke, starosta města Turnov  
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, Turnov, 511 01  
Bank. spojení : Česká spořitelna a.s.  
Č. účtu: 27-1263075359 / 0800  
IČ: 00276227  
DIČ: CZ00276227  
dále jen objednatel na straně jedné

#### 1.2 Zhotovitel : Technické služby Turnov, s.r.o.

Zastoupený : Liborem Preislerem, jednatelem  
Sídlo: Sobotecká 2055, 511 01 Turnov  
Bank. spojení: KB Turnov  
Č. účtu: 19-1353130227/0100  
IČ: 25260260  
DIČ: CZ25260260  
dále jen zhotovitel na straně druhé

### 2. Předmět díla :

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých touto smlouvou na svůj náklad a vlastní nebezpečí zhotovit dílo: „**Oprava lávky pro pěší ev.č. 007, Turnov**“.

### 3. Cena díla :

3.1. Smlouva o dílo : 437.650,-Kč bez DPH ( 529.557,- Kč vč. DPH )  
Dodatek č.1. smlouvy o dílo: 59.450,- Kč bez DPH ( 71.934,5 Kč vč. DPH )  
Celková cena díla: : **497.100,- bez DPH ( 601.491,5 Kč vč. DPH )**

### 4. Další ujednání :

- 4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Dnem podpisu tohoto Dodatku smluvní strany také potvrzují její autentičnost.
- 4.2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti.
- 4.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, každá strana obdrží dva výtisky.
- 4.4. Smlouvu do registru smluv dle zákona 340/2015 vloží město Turnov.

V Turnově dne 15.9. 2016



Libor Preisler, jednatel  
zhotovitel

V Turnově dne 29/9/ 2016



Ing. Tomáš Hocke, starosta  
objednatel



# ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

**Stavba:** 16051-Lávka pro pěší ev.č. 007, Turnov  
**Objekt:**

**Objednatel:** Město Turnov  
**Zhotovitel:**  
**Místo:** Turnov

**Zpracoval:**  
**Datum:** 12.7.2016

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	------------------------	---------------------

## 783 Dokončovací práce - nátěry 23 290,00

		Mezisoučet		225.000			
34	R	R-783-A.00-1001	D+M 1 x základní nátěr epoxidový tl.80 mikr. 2 x vrchní nátěr epoxidový tl. 2 x 80mikr.	m2	113.000	50,00	5 650,00
35	R	R-783-A.00-1002	D+M vrchní nátěr epoxidový tl. 2 x 80mikr.	m2	63.000	280,00	17 640,00
		100+75		175.000			

		Mezisoučet		175.000			
<b>789</b>		<b>Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení</b>				<b>36 160,00</b>	
36	789	R-789228124	Otryskání ocelových konstrukcí	m2	113.000	320,00	36 160,00

**Celkem (bez DPH) 59 450 Kč**